МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023 №______ 20-т_____

ГО внесении изменений
в постановление Региональной
службы по тарифам Пермского
края от 20.12.2015 № 390-т
«О тарифах на теплоноситель,
тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям,
услуги по передаче тепловой
энергии общества с ограниченной
о тветственнос тыо «Пермская
сетевая компания» (Пермский
городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
■тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,
во исполнение решения Пермского краевого суда от 14 сентября 2022 г. но делу
№ За-З/2022, апелляционного определения Четвертого апелляционного суда
общей юрисдикции от 01 февраля 2023 г. № 66а-158/2023,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
1IOCTAIЮВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам Пермского
края от 20 декабря 2015 г. № 390-т «О тарифах на теплоноситель, тепловую
энергию (мощность), поставляемую потребителям, услуги по передаче
тепловой энергии общества с ограниченной ответственностью «Пермская
сетевая компания» (Пермский городской округ)» (в редакции постановлений

Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 декабря 2016 г.
№ 375-т, от 20 сентября 2017 г. № 64-т) следующие изменения:

1.1. в приложении 3 отменить тарифы па тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям ООО «Пермская сетевая компания»,
утвержденные на период с 01 января 2016 г. по 30 сентября 2017 года
включительно;

1.2. дополнить постановление приложением 3.1 согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

И.о. министра C.I I. Россихин

Приложение
к постановлению Министерства
но тарифам Пермского края
от 19,05.2023 № 20-т

«Приложение 3.1
к постановлению PCT 11ермского края
от 20.12.2015 №390-т

Тарифы па тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
и/
и

11аимснование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода
Отборный пар давлением Острый II

редуцирован-
иый парот 1,2 до

2,5
кг/см2

от 2.5 до
7,0 кг/см2

от 7.0 до
13.0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1. Общество с

ограниченной
ответственностью
«Пермская сетевая

компания»
(Пермский

городской округ,
за исключением

зоны
теплоснабжения

11ермской
ТЭЦ-14

НЛО «Т Плюс»,
филиал

«Пермский»)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2016 по
30.06.2016 1 383,83 - - - -

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 486.21 - - - - -
c01.01.20l7 по

30.06.2017
1 486,21 - - - - -

с 01.07.2017 по
30.09.2017

1 543,05 - - - - -

Население (гари >ы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Г кал

с 01.01.2016 по
30.06.2016

1 632,92 - - - -
—

с 01.07.2016 по
31.12.2016

1 753,73 - - - -

c01.01.2017 по
30.06.2017 1 753,73 - - - - -

с 01.07.2017 по
30.09.2017

1 820,80 - - - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.»